25.12.2018г. № 68.1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ШИРОКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ ШИРОКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019 ГОД
На основании Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ» от 07.06.2013 г. № 120-ФЗ, руководствуясь Уставом Широковского муниципального образования:

1. Утвердить план работы антинаркотической комиссии Широковского муниципального образования на 2019 год;
2. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве массовой информации «Вестник Широковского сельского поселения» и на сайте Широковского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава Широковского
муниципального образования
В.П.Едаков

Приложение
к распоряжению администрации
Широковского муниципального образования
от 25.12.2018г. № 68.1

План
работы Антинаркотической комиссии
Широковского муниципального образования
на 2019 год

	№
п/п
	Проводимые мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Организовать и провести заседание антинаркотической комиссии с повесткой:
	Ежеквартально

	1. Об организации работы Антинаркотической комиссии на 2019 год;
	1 квартал
	Секретарь комиссии
Глава сельского поселения,  участковый отдела МВД России (по согласованию)

	2. Об организации профилактической работы по наркомании, алкоголизму среди подростков.
	1 квартал
	Глава сельского поселения,  МКОУ «Широковская СОШ», МКУК «Широковский СДК» (по согласованию)

	3. Рассмотрение вопросов рекомендованных антинаркотической комиссией муниципального образования «Нижнеудинский район»
	1 квартал
	Секретарь комиссии

	4. О мерах борьбы по уничтожению наркосодержащих растений дикорастущей конопли на территории поселения.
	Апрель-октябрь

Председатель комиссии, секретарь комиссии

	5. Проведение Дня здоровья
	3 квартал
	Администрация сельского поселения, МКУК «Широковский СДК» (по согласованию)

	6. О мерах, принимаемых АНК по привлечению детей, подростков и молодежи к занятиям физической культурой и спортом, организации их досуга.
	3 квартал
	Администрация сельского поселения

	7. Об итогах работы Антинаркотической комиссии в 2019 году.
	4 квартал
	Секретарь комиссии

	8. Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии на 2020 год.
	4 квартал
	Секретарь комиссии

	2.
	1. Проведение регулярных комплексных рейдовых мероприятий:
-по местам массового отдыха и досуга молодежи;
-по выявлению и уничтожению очагов наркосодержащих растений;
-по выявлению фактов незаконного оборота наркотических средств.
	Постоянно
	АНК поселения совместно
с участковым пункта полиции, ДНД

	2. Развитие массового спорта на территории сельского поселения
	Постоянно
	Администрация сельского поселения, МКОУ «Широковская СОШ» (по согласованию)

	3. Развитие молодежного волонтерского антинаркотического движения
	Постоянно
	Администрация сельского поселения, МКОУ «Широковкая СОШ (по согласованию)

	4. Приобретение и распространение агитационных и учебно-методических материалов по формированию негативного отношения к потреблению наркотиков и пропаганде здорового образа жизни
	Постоянно
	Администрация сельского поселения

	5. Работа по выявлению фактов немедицинского потребления и незаконного оборота наркотиков молодежью в местах массового досуга граждан
	Постоянно
	АНК поселения совместно
Участковым пункта полиции (по согласованию)

	6. Профилактика немедицинского потребления наркотиков и антинаркотическая  пропаганда
	Постоянно
	АНК поселения совместно
Участковым пункта полиции
(по согласованию)

	7. Проведение профилактической работы с родителями, ведущими аморальный, антиобщественный образ жизни.
	Постоянно
	Председатель АНК,
все субъекты
профилактики

	8. Изготовление наглядной агитации по профилактике наркомании, немедицинского употребления наркотических средств
	Постоянно
	АНК поселения

	9. Организация и проведение лекций, диспутов, дебатов по пропаганде здорового образа жизни, профилактике наркомании в общеобразовательном учреждении сельского поселения
	1 раз в квартал
	АНК, МКОУ «Широковская СОШ»
(по согласованию)

	10. Освещение исполнения мероприятий Антинаркотического план
 на сайте Администрации
	Ежеквартально
	Секретарь АНК

	ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	I квартал 2019 года

	3
	1. Организация проведения «Круглого стола» по проблеме противодействия, распространения и употребления наркотических средств на территории поселения
	Февраль-март
	Председатель АНК, МКОУ «Широковская СОШ»
(по согласованию)

	2. Выставка рисунков «Скажи наркотикам — НЕТ!»
	Март
	Образовательные учреждения, библиотеки

	4. Проведение анонимного анкетирования учащихся 9-11 классов по выяснению их отношения к наркотикам, потребление спиртных напитков и табакокурения
	В течение года
	АНК, МКОУ «Широковская СОШ» (по согласованию)

	II квартал 2019 года

	3.1
	1. Организация мероприятий по выявлению очагов и уничтожению дикорастущих и наркосодержащих растений на территории сельского поселения
	Май - октябрь
	Администрация сельского поселения

	2. Организация и проведение спортивных соревнований среди детей и подростков
	Апрель
	АНК, МКОУ «Широковская СОШ», МКУК «Широковский СДК»
(по согласованию)

	3.Подготовка и проведение мероприятий, приуроченных к Международному Дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом
	Июнь
	Председатель АНК,
все субъекты
профилактики
( по согласованию)

	4.Организация и проведение «Горячей Линии» по вопросам произрастания наркосодержащих растений на территории поселения, выявления притонов и фактов незаконного оборота наркотических средств
	Июнь
	Администрация сельского поселения, председатель АНК

	III квартал 2019 года

	3.2
	1. Организация и проведение цикла мероприятий пропагандирующих здоровый образ жизни на территории сельского поселения
	В течение года
	Администрация сельского поселения, АНК сельского поселения

	2. Изготовление наглядной агитации по профилактике наркомании, немедицинского употребления наркотических средств
	Июль
	АНК сельского поселения

	3. Проведение мероприятий в библиотеке и ДК по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции)
	Летне - осенний период
	МКУК «Широковский СДК» (библиотека)
(по согласованию)

	IV квартал 2019 года

	4.4
	1. Организация и проведение цикла профилактических мероприятий ко Всемирному дню борьбы со СПИДом
	Ноябрь-декабрь
	Глава сельского поселения, МКОУ «Широковская СОШ», МКУК «Широковский СДК